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Folketingets Kulturudvalg har den 8. november 2012, efter ønske fra Sammenslutnin-
gen af Danske Kunstforeninger, stillet mig følgende spørgsmål, nr. 35, som jeg hermed 
skal besvare.

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8. november 2012 fra Sammenslutnin-
gen af Danske Kunstforeninger, jf. KUU alm. del - bilag 22.

Svar:
I årene frem til 1994 modtog Sammenslutningen af Danske Kunstforeninger faste årli-
ge tilskud på finansloven. Herefter skulle sammenslutningen fra 1994-2003 hvert år sø-
ge driftsmidler i Kulturministeriet. Da Statens Kunstråd blev oprettet i 2003, blev mid-
lerne til sammenslutningen lagt over i bevillingen til Statens Kunstråds Billedkunstud-
valg, der som fagligt armslængdeorgan varetager fordelingen af midler til billedkunst-
formål. Udvalget støttede herefter Sammenslutningen af Danske Kunstforeningers Se-
kretariat for Vandreudstillinger.

I 2004 besluttede udvalget at bede Rambøll Management gennemføre en evaluering af 
Sammenslutningen af Danske Kunstforeningers Sekretariat for Vandreudstillinger. På
baggrund af evalueringen besluttede Statens Kunstråds Billedkunstudvalg at give af-
slag på yderligere driftsstøtte. Bortfaldet af støtte til drift, betød også et bortfald af mu-
ligheden for at give udstillingsvederlag til kunstnerne.

Sammenslutningen af Danske Kunstforeninger har siden haft mulighed for at søge ud-
stillingsstøtte i Statens Kunstråds pulje Udstilling og Formidling på lige fod med andre
aktører. Udvalgets tildeling af støtte fra denne pulje er først og fremmest baseret på en 
vurdering af kvaliteten af den pågældende udstilling.

Det er Statens Kunstråds Billekunstudvalg, der som armslængdeorgan suverænt be-
slutter, hvorvidt en udstilling skal tildeles støtte.
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Side 2

Sammenslutningens bestyrelse efterspørger en dialog om de fremtidige muligheder for 
etablering af vandreudstillinger. Sammenslutningen kan i den forbindelse rette hen-
vendelse til Statens Kunstråds Billedkunstudvalg.

Uffe Elbæk


